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Prcemie for Sparsommelighed, idet Krigs-- 
ministeren, hvor han svarede noget paa den! 
ene Konto, ifølge, denne Paragraf kunde være ? 
sikker paa at have Fvrcxejelfe af denne Be-; 
sparelfe paa en anden Konto. (Modfigelse). 

» Esjsormandere (Høgsbr  o): Det ærede 
Medlem tager sejl. Det, som den ærede 
Ordforer for Mindretallet omtalte angaaende 
den større Sparsommelighed, gjaldt Æri- 
dringsforflaget Nr. 188. 

K o r s g a a r l n  Naa! var det Æn- 
dringsforflag Nr. 188? Naa ja!. Der kan 
forøvrigt det samme gjælde, der staar ogsaa 
i den Anmærkning, at hvad der spares paa 
den ene Underkonto, kan anvendes naa den 
anden. Det er jo det samme Princip, der 
er anvendt i den ny 82iiikneerknina, som jeg 
omtalte. Der staar jo umulig: »Jndtil for- 
emdrede Bestennnelfer med Hensyn til Hee- 
rens Ordning ere vedtagne ved almindelig 
Lov, kan der gennem kongelig Anordning af- 
viges fra den i § 22 fpecificerede Anvendelse 
at de paa Konto B.홢홢홢K. og R. bevilge-de 
Belob paa Betingelse af, at de derved for- 
anledigede Udgiftsbetnb vækkes» ved Besva- 
relsen der i det væsentlige indvindes ved 
Jndfkrcenknittg af det indkaldte vcernepligtige 
QJiaitdfkabs Tjeneftedage eller ved Besparelser 
paa andre af de ovenncrvnte Konti.« Altsaa, 
om jeg paa den ene eller anden Maade; har 
taget fejl af Adressen, tor jeg sige, at mine 
Bemærkninger overfor det ærede Medlem 
fra Mariager (slteskkeiitved) ogsaa holde 
Stik, naar vis komme stil den ny An- 
mcerkning i Wndringsftsrslaget Nr. 2()0. 
Det erifikkery at der vil den liojtcerede 
Minister have Opfordring til at spare, thi 
hvad der vindes paa den ene Konto, kan 
anvendes paa den anden. Hvis der f. Eks 
spares noget paa Jiifanteriet vil den højt- 
aeredes Krigsminister have Slltiiliglzed for 
at vinde noget til lsjengaeld til Artilleriet og 
Ingeniorerne og faa vidt jeg har kunnet 
følge den inilitære Udvikling i den senere 
Tid, er det netop det, der trirnges til. Det, 
som den højtærede Krigsminister behøver, og 
som maaske den hojtceredeOrdforer behøver 
홢 jeg ved ikke, hvor: nær de to højtærede 
Antoriteter ere tomne hinandens 홢- er Ar- 
tilleri og Jngeiiivrer -Vi-vide jo, at det er 
det, den chojtierede Krigsminister trænger til 
i fin Fcestiiiiig Han har jo faaet anlagt 
Form, Grave, Kanaler -og alt videre Til- 
behorz men vi have hørt, at han ikke har 
tilstrækkeligt Artilleri eller Jngeiiiorer der- 
til. Jnden for den Nemme, der- ligger i 
den ny Anmcerkiiing, vil den højtærede 
Krigsminister være iS tand  til ved at spare. 

paa Fodfolket paa Garden, eller hvor det 
ellers falder ham ind, at vinde Penge til 
at anskaffe sig flere Artillerister og flere 
Jngenioreiz og paa den Maade erhverve, 
hvad han behøver til sitStorvaerk, den nok- 
som beromte Fcestning Jeg vilde sætte 
Pris paa a t  høre en Ytring fra den højt- 
ærede Ordforer om, hvilke Tanker og Fristel- 
ser han har ved den Hoerlov der staar paa 
Ændriiigsforslaget under Nr. 200, om det 
er den Hærlov, som den højtærede Ordforer 
tænker paa at forhandle om den 1ste April, 
eller om vi mnligvis kunne faa en anden 
og bedre»idærlov end den, der staar her. 

Under Nr. 256 finde vi et andet og 
nyt» Fæstniiigsvæsen. , nemlig Anloeget af 
Kystbatterier til Sikring af Forbindelsen 
mellem Landsdelene 250 000 Kr. Jeg vil 
gerne spørge, om det er, hvad den højt- 
ærede Minister mener, der bør anvendes til 
det Ojemed Spørgsmaalet turde være vel 
begrundet ved den Maade, hvorpaa den 
liostcerede Krigsniiiiinister er gaaet frem med 
sin Befæstning paa andre Omraader Der 
have vi jo hørt i en Række af Aar af for- 
skellige sagkyndige og sagkyndige Organer, 
at naarsman nu havde gjort det og det, 
var man færdig; men naar man faa var 
færdig med det, skulde man have noget 
nære; og naar man saa atter var færdig 
dermed, skulde man igen have noget mere. 
Der var ikke Ende paa det. Det var først 
i Fjoiy at den højtærede Minister sagde, at 
nu kunde han hjælpe sig nogle Aar eller 
fiirelobigx vi kunde ikke faa "at vide for 
hvor lang Tid den højtærede Krigsminister 
var tilfredsstillet. men det skonnedes dog, 
at han for en kortere Fremtid ikke syntes 
at ville rulle med flere Millioner· til Kjo- 
benhavns Befæstning Den Maade, hvor- 
paa altsaa den højtærede Krigsminister i 
Løbet af en Række af Aar, om jeg tør til- 
lade inig«det Udtryk, har fordnlgt sine virke- 
lige Planer, og er gaaet Skridt for Skridt 
frem, ladeiide hver Gang, som om vi ikke 
skulde videre, og som om vi nu vare færdige, 
men naar man saa var naaet det Skridt 
fremad, avanceredes atter et Skridt videre, 
bringer mig til at spørge, om der skal an- 
vendes en lignende Fremgangsmaade med 
Hensyn til Vefæstningeii af Forbindelsen 
mellem Landsdelene Deir ærede Ordforer 
for Mindretallet mente, at der i Virkelig- 
heden var megen Sympati for Forslaget 
under Nr. 256, og deri har vistnok det 
ærede Medlem fra Mariager Ret. Jeg tror 
riemligl at hvis vi vare komne til en Ord- 
ning as vort Forsvarsvæsen paa normal, 
det vil sige lovlig Maade, vilde Sviii-ga- 
maalet om en Forbindelse knellems Landet- 


